СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая  2024    года              с.Большое Нагаткино

 №  19
О внесении изменения в Положение, утвержденное решением Совета

депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 22.03.2016 № 11 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений депутатами Совета депутатов и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  решил:

1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 22.03.2016 № 11 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений депутатами Совета депутатов и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»:

1.1. подпункт «в» пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),  цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Большенагаткинское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

В.В.Салюкин